Prefeitura Municipal de São João das Missões – MG

CNPJ: 01.612.486/0001-81

Pç. Vicente Paula, 302 – Centro - CEP: 39.475-000
e-mail: prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 059/2022, de 16 de setembro de 2022

“EXONERA SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO A
PEDIDO DO CARGO DE TÉCNICO EM
ENFERMAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. ”

O Prefeito do município de São João das Missões – MG, no uso de

suas atribuições legais e com fulcro nas disposições contidas no art. 92, incisos I e XX
da lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, conforme requerimento que segue em

anexo, do cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM a sra. HILVA MARA SOUSA
TORRES, brasileira, casada, portadora da cedula de identidade n° MG-14.311.616
(SSP/MG), inscrita no CPF sob nº. 088.744.566-70; servidora efetiva desta Prefeitura,
matricula 1103, empossada a partir de agosto de 2008 conforme Portaria nº. 114/2008
de 08 de julho de 2.008 em virtude de aprovação no Concurso Público, Edital nº.
01/2008.

Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrario, esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS
MISSÕES/MG, aos 16 dias do mês de setembro de 2022.

JAIR CAVALCANTE BARBOSA
Prefeito Municipal de São João das Missões/MG